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Maade, hvorpaa de ønske at udvælge de Med- 
lemmer, som skulle repræsentere dem paa Rigs- 
dagen. Jeg har antaget, at Farverne ikke 
umiddelbart høre» ind under Grundloven eller 
den udkornneValglov, men at det er et aabent 
Spørgsmaal, hvorledes de deri skulle indlem- 
mes, og dette har jeg begrundet deels derved, 
at Farverne aldrig hidtil»iLovsproget ere ind- 
besattede under Danmark, ikke have havt fælles 
Love med Danmark, og at deres Forhold i det 
Hele ere meget forskjellige fra Danmarks, og 
deels derved, at Grundlov-In aldeles ikke er 
indrettet saaledes, at den ligefrem kan være 
anvendeltg paa Farverne. Jeg har fundet det 
dvermaade billigt og naturligt, at Farverne 
ogsaa fik Adgang til Deelagtighed i Rigsdagen; 
men jeg har tillige antaget, at det burde skee 
under Forudsætning af, at de ønskede det, og 
saavidt som muligt under saadanne Betingelser, 
hvorved de maatte ansee sig meest betryggede 
for, atdenDeelagtighed, der saaledes blev ind- 
tømmer dem, blev en Sandhed og kunde komme 
dem til virkelig Nytte. Man har sagt, at 
Færøerne maatte indbefattes umiddelbart under 
Grundloven , fordi Grundloven i sin Indled- 
ning kun tager Forbehold med Hensyn til 
Slesvig, men ikke. med Hensyn til Fcerøertrez 
men dette forekommer mig ikke kan bevise, hvad 
det skulde; thi Ylarsagery hvorfor der er taget 
Forbehold med Hensyn til Slesvig, er, fordi 
det er en fra det egentlige Danmark saa for- 
skjellig Landsdeel, og fordi Grundlovsudkastet 
var forelagt som en Grundlov for Danmark 
og Slesvig, men, da man siden sandt, at det 
under de Forhold, som da eristerede, ikke gik 
an,  saa var det traturligt, at der toges et 
saadant Forbehold, saaledes at Slesvigs For- 
hold til Grundloven skulde i sin Tid nærmere 
bestemmes, efterat Beboerne havde havt Leilig- 
hed til at yttre sig. Men en anden Aarsag, 
hvorfor jeg troer, at man ikke-kan tillægge 
denne Grund nogen Vægt, det er den, at Is-  
land heller ikke er nævnt, men derfor paastaaet 
dog Ingen, at Island skal inddrages under 
Grundloven og Rigsdagen, førend Jslanderne 
have havt Leilighed til at yttre sig derover, 
og man derefter har bestemt, i hvilket Forhold 
de skulle staae til Grundloven, og hvorledes de 
Reprasentanterz som skulle møde for Island, 

skulle udvælges. Fremdeles har man paabe- 
raabt sig, at det i S 18 af Valgloven af 1849 
ligefrem er forudsat, at Færøerne høre under 
Grundloven, siden de nærmere Bestemmelser 
om sValgretten for Færøerne- ere forbeholdtn 
Men hertil skal jeg blot svare, at her nævnes 
Slesvig og Island aldeles paa samme Maade 
som Færøerne, og at der altsaa ikke kan tæn- 
kes nogen Grund, hvorfor Færøerne pludseligt 
og uden at der gives vedkommende Beboere 
Leilighed til at yttre sig derover, skulle ind- 
lemmes i Grundlovery og Maaden, hvorpaa 
Valgene skulle foregaae, der dog maa være 
meget forsijellig fra den, der kan finde Sted i 
Danmark, bestemmes. Jeg har ogsaa paabe- 
raabt mig, at den høitæredeJndenrigsministey 
ved at forelagge Udkastet til denne Valglov, 
har selv udtalt en seerdelesUsikkerhed om, hvor- 
vidt man havde truffet det Rette eller ikke. 
J  den Anledning bemærkede han, at det ikke 
var med Hensyn til Valgmaaden og Valgenes 
Indretning, at han var i denne Usikkerhed, 
men med Hensyn til Hovedspørgsmaalet, om 
Færøerne skulde indlemmes i selve Rigsdagen, 
at han havde havt nogen Tvivl, da der kunde 
anføres Grunde for et andet Forhold til Ri- 
get, end at de saaledes ligefrem indlemMedes 
i samme. Men det forekommer mig, at, naar 
man vil see, hvad der er passer-et den 18de 
October, saa vil det ogsaa blive klart, idet- 
mindste forekommer det mig saa, at den høit.- 
ærede Jndenrigsminister havde Tvivl i begge · 
Henseender. Jeg har formeentlig holdt mig 
til, hvad der angik Valgenes Jndretning og 
Valgmaaden, fordi det var det, hvorom der 
da nærmest var Qvæstiorr. Men jeg deler 
iøvrigt ogsaa den Tvivl, Ministeren havde, 
og som han den 14de November nærmere har 
udviklet med Hensyn til selve Hovedspørgs- 
maalet, hvilket ogsaa vil fremgaae af mit 
Minoritetsvotum Men det forekom mig, som 
sagt, efter hvad han dengang yttrede ,- at han 
ogsaa havde havt megen Tvivl med Hensyn 
til Valgindrettiingen selv , og han yttrede sig 

Saaledes, at først, hvis Rigsdagen fandt, at 
man ikke var istand til at give nogen hen- 
figtsmassig Valglov for Færøerne, maatte 
Færøerne udelukkes fra Grundlovfallesskab med 
Danmark. Men i den Henseendeforekommer 
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